
 

1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “J. SANNAZARO” 

OLIVETO CITRA (SA) 

Via Australia n.1 - Tel. 0828/793037  

cf. 82005110653 - C.M. SAIC81300D 

e-mail: saic81300d@istruzione.it sito internet: www.olivetocitraic.gov.it 

PEC: SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

Oliveto Citra, 02.07.2025 

Circolare N. 160 

 

 

Al Personale Docente  

 

Al Personale ATA 

 

Agli Alunni  

 

Alle famiglie 

 

Al Comitato genitori 

 

Al Presidente e ai membri del Consiglio d’Istituto 

 

Al DSGA  

 

Atti – Albo – Sito Web 

 

 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 2025-2026- I.C.J. SANNAZARO 

DI OLIVETO CITRA (SA)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il comma 3, art. 74 del D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTA 
l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. 

n. 275 del 08/03/1999 e nel rispetto dell’art. 74, c. 3, del D.Lgs. n. 

297/1994 e degli art. 3 e 7 del D. Lgs. N. 59 del 19/02/2004; 

VISTI  

 

gli art. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 292 del 21/05/2025 relativa al 

Calendario scolastico della Regione Campania a.s.2025-26; 

ISTITUTO COMPRENSIVO J. SANNAZARO - C.F. 82005110653 C.M. SAIC81300D - A28B542 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002861/U del 02/07/2025 13:04

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:saic81300d@istruzione.it
http://www.olivetocitraic.edu.it/
mailto:SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2 

 

 

RILEVATO 

 

che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, 

ai sensi del DPR n. 275/99 (per un massimo di tre giorni) di anticipare  

la data di inizio delle lezioni, dandone tempestiva comunicazione 

all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’U.S.R. e all’ U.A.T. e 

autorità di competenza; 

VISTE 
la Delibera n.18 del Consiglio di Istituto del 26.05.2025  e la Delibera n 

67 del Collegio dei Docenti del 25.06.2025 relative alla proposta tempo - 

scuola su cinque giorni settimanali  per i vari ordini per l’ a.s.2025/26; 

VISTE  
la Delibera n. 64 del Collegio dei Docenti del 25.06.2025 e la  Delibera 

n.25 del Consiglio di Istituto del 30.06.2025  relative alla variazione al 

calendario scolastico regionale 2025/26 

 

DISPONE 

 

IL   SEGUENTE   ADATTAMENTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO  2025/2026: 

   

 ANTICIPO A GIOVEDI’ 11 SETTEMBRE 2025 DELL’INIZIO DELLE ATTIVITA’ 

DIDATTICHE PER TUTTI GLI ORDINI in deroga (come da delibera n. 25 del Consiglio 

di Istituto del 30.06.2025) all’inizio ufficiale della Regione Campania previsto per il 

15/09/2025 

 

 TERMINE DELLE LEZIONI :  

- scuola Primaria e Secondaria di 1° grado:  venerdì 5   giugno 2026 (orario su 5 giorni)  

- scuola dell’Infanzia: martedì 30  giugno 2026 (orario su 5 giorni) 

 

 FESTIVITA’ NAZIONALI 

Il calendario regionale elenca le seguenti festività, pertanto, le scuole resteranno chiuse:  

- il 1° novembre 2025 (Tutti i Santi) 

- l’8 dicembre 2025 (Immacolata Concezione) 

- dal 23 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 per le vacanze natalizie 

- il 16 e 17 febbraio 2026 per il Carnevale 

- dal 2 al 7 aprile 2026 per le vacanze pasquali 

- il 25 aprile 2026 (Festa della Liberazione)  

- il 1° maggio 2026 (Festa dei Lavoratori)  

- il 2 giugno 2026 (Festa della Repubblica).  

A queste si aggiunge la giornata dedicata al santo patrono del comune in cui ha sede la scuola, se 

ricade in periodo di attività didattica.  

 

 ULTERIORE SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE (delibera n. 25 del 

Consiglio di istituto del 30.06.2025 e delibera n.64 del CDD del 25.06.2025)  

L’inizio delle lezioni giovedì 11.09.2025, con un anticipo di n. 02 (due) giorni rispetto alla data 

stabilita dalla Regione Campania (15.09.2025) comporterà il recupero degli stessi mediante la  

SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA IN DATA LUNEDI’ 22.12.2025 e LUNEDI 

01.06.2026. 

 

 CELEBRAZIONI 

Sono confermate le seguenti celebrazioni ed in tali giornate, o nel corso della settimana che 

precede se ricadenti di domenica, le Istituzioni scolastiche sono invitate a programmare, 



 

3 

 

nell’ambito della propria autonomia, iniziative specifiche, anche in sintonia con le eventuali 

iniziative della Regione: 

 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni Unite 

come giornata in commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciutodalla legge n. 211 

del 2000 come “giorno della memoria” al fine di ricordare la Shoah(sterminio del popolo 

ebraico), le leggi razziali, la persecuzione italiana dei cittadini ebrei, gli italiani che hanno 

subito la deportazione, la prigionia, la morte; 

 10 febbraio, istituito con la legge n. 92 del 2004 come giorno del ricordo in commemorazione 

delle vittime dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata; 

 19 marzo “festa della legalità”, istituita dalla Regione Campania nel 2012 in ricordo 

dell’uccisione di don Peppino Diana, come giornata dell’impegno e della memoria. 

 

La disposizione, lascia  inalterato  il  totale previsto di n. 203 giorni di lezione, ovvero di n. 202 

giorni di lezione ricadendo  la festività del Santo Patrono in periodo di attività didattica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Pappalardo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


